SỞ GD&ĐT HÒA BÌNH CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TRUNG TÂM GDTX TỈNH Độc lập - Tự do — Hạnh phúc

Số : J/ỉ/QĐTTGDTXT Hòa Bình, ngày 46thảng 12 năm 2016

QUYẾT ĐỊNH
Về việc phân công nhiệm vụ trong lãnh đạo

Trung tâm giáo dục thường xuyên tỉnh Hòa Bình

GIÁMĐỐC TRUNG TÂM GDTX TỈNH HÒA BÌNH

Căn cứ Quy chế tổ chức và hoạt động của Trung tâm Giáo dục thuờng
xuyến ban hành kèm theo Quyết định số 01/2007/QĐ— BGD8LĐT, ngày
02/1/2007 của Bộ truờng Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quy chế làm việc của Trung tâm GDTX tỉnh Hòa Bình;

Căn cứ tình hình thực tế về đội ngũ cán bộ quản lý, cơ sở vật chất, quy mô
các loại hình đào tạo hiện có tại Trung tâm GDTX tỉnh;

Xét đề nghị của Trưởng phòng Tổ chức — Hành chính,

QUYẾT ĐỊNH:

Điêu 1. Nguyên tắc chung về phân công công tác của Giám đốc và các
Phó Giám đôc

1. Nguyên tắc chung
- Trung tâm GDTX tỉnh làm việc theo chế độ Thủ trưởng. Mọi hoạt động

của Trung tâm đều phải tuân thủ quy định của pháp luật và Quy chế làm việc
của Trung tâm GDTX tỉnh.

- Bảo đảm hiệu lực, hiệu quả lãnh đạo, chỉ đạo của Giám đốc và các Phó
Giám đốc. Thực hiện toàn diện theo chức năng, nhiệm vụ. Hạn chế tối đa sự
chồng chéo công việc trong chỉ đạo, điều hành.

— Trong phân công công việc, phải đảm bảo đúng nguời, đúng việc trên
nguyên tắc: một đơn vị, một người được giao thục hiện nhiều việc, một việc chỉ
giao cho một đơn vị hoặc một nguời chịu trách nhiệm chính thục hiện.

— Phù hợp với số lượng, năng lực chuyên môn, sở trường, kinh nghiệm
công tác của các Phó Giám độc.

2. Nguyên tắc cụ thể
- Giám đốc lãnh đạo, chỉ đạo, điều hành chung mọi mặt hoạt động của

Trung tâm, chịu trách nhiệm trước pháp luật vế các hoạt động của đơn vị.

— Các Phó Giám đốc giúp Giám đốc trục tiếp chỉ đạo, xử lý thường xuyên
một số lĩnh vực công tác của Trung tâm theo sự phân công của Giám đốc. Trong
phạm vì nhiệm vụ, quyền hạn được phân công, Phó Giám độc được sử dụng

học ứng dụng, công nghệ thông tin - truyền thông;
+ Quản lý trực tiếp và điều hành việc thục hiện quy chế chuyên môn dạy

nghề của Bộ GD&ĐT Bộ Lao động TBXH; Sở GD&ĐT ban hành;
+ Quản lý trực tiếp và điều hành việc thực hiện rèn luyện kỹ năng sống cho

học viên các loại hình học tập;
+ Trục tiếp kiểm tra và ký số ghi đầu bài, số lớp các lớp học chương trình

dạy nghề; chuyên đề; Chuong trình đào tạo, bồi dưỡng nâng cao trình đọ chuyên
môn, nghiệp vụ;

+ Quản lý trục tiếp và điều hành việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên Dạy
nghệ, giáo viên dạy tin học theo kế hoạch của Trung tâm GDTX Tỉnh, Sở
GD&ĐT, Bộ GD&ĐT;

—Quản lý trục tiếp và điều hành việc tô chúc thì giáo viên dạy giỏi: dạy
nghề, chuyên đề theo quy định;

- Thực hiện công tác thống kế, báo cáo về các hoạt động được phân công
đảm nhiệm;

— Quản lý trực tiếp và điều hành công tác giáo dục dân tộc, giáo dục pháp
luật, công tác tôn giáo;

- Quản lý và điều hành trực tiếp hoạt động Hỗ trợ hoạt động của các Trung
tâm học tập cộng đông trên địa bàn toàn tỉnh: Vệ bôi dưỡng, tập huân giáo viên,
cộng tác viên, tài liệu, trực tiếp thực hiện giảng dạy chuyến đế

— Quản lý trực tiếp và điều hành công tác khảo thí và kiểm định chất lượng
thuộc các lĩnh vực được phân công;

— Quản lý trực tiếp và điều hành công tác liên kết đào tạo 3 năm 2 bằng.

- Đuọc ủy quyền ký một số văn bản phục vụ hoạt đọng của Trung tâm
GDTX tính khi Giám đốc đi công tác vắng và có văn bản ủy quyền cu thế.

- Phó giám đốc là nguời giúp việc cho giám đốc; Thực hiện và chịu trách
nhiệm trước giám đốc vế nhũng yiệc đuợc phân công đồng thời chịu trách
nhiệm truớc pháp luật và cấp trên về các hoạt đọng đuợc phân công;

— Được hưởng các chế độ theo quy định.
3. Phó giám đốc Nguyễn Mạnh Thắng
- Quản lý trực tiếp và điều hành phòng Quản lý đào tạo.

Q-uản lý và điều hành hoạt động điều tiạ nhu cầu học tập, xác định nội
dung học tập, để xuất với sỏ giáo dục và đào tạo, chính quyến địa phuong việc
tổ chức các chuong trình và hình thức học phù hợp với từng loại đối tượng của
tất cả các loại hình mà Trung tâm GDTX Tinh thực hiện.

— Chỉ đạo phòng quản lý đào tạo thực hiện công tác thống kế báo cáo định
kỳ và đột xuât với Sở GD&ĐT và các ban, ngành, đoàn thế ( đ/c Thư ký Hội
đông đảm nhiệm công việc này).

— Quản lý và điều hành hoạt động giáo GDTX cấp THPT, ngoại ngữ:
+ Quản lý trực tiếp và điều hành việc thực hiện quy chế chuyên môn của

Bộ GD&ĐT, Sở GD&ĐT ban hành;
+ Quản lý trực tiếp và điều hành việc thực hiện giáo dục, rèn luyện học

viên lớp học chương trình GDTX câp THPT;
+ Ttực tiếp kiểm tra và ký số ghi đầu bài, số lớp các lớp học chương trình

GDTX cáp THCS và THPT, ngoại ngữ;

+IQuản lý trực tiếp và điều hành việc thực hiện bồi dưỡng giáo viên THPT
theo kế hoạch của Trung tâm GDTX Tỉnh, Sở GD&ĐT, Bộ GD&ĐT;

- Quản lý trực tiếp và điều hành việc tổ chức thì giáo viên dạy giỏi cấp
THPT chương trình GDTX theo quy định;

- Quản lý trực tiếp và điều hành việc ôn tập, tổ chức thi học viên giỏi cấp
THPT chương trình GDTX theo quy định;

— Trực tiếp quản lý việc phối hợp với hội cha mẹ học viên các lớp THPT
chương trình GDTX;

— Thực hiện công tác thống kế, báo cáo về các hoạt động được phân công;
— Quản lý trực tiếp và điều hành công tác học sinh, sinh viên;
— Quản lý trực tiếp và điều hành công tác y tế học đường;
… Quản lý trực tiếp và điều hành công tác khảo thí và kiểm định chất lượng

thuộc các lĩnh vực được phân công;
- Phân công trực giảm thị đối với cán bộ giáo viên hàng tuần.

— Phó giảm độc là người giúp việc cho giám đốc; Thực hiện và chịu trách
nhiệm trước giảm độc vế nhũng việc được phân công đồng thời chịu trách
nhiệm trước pháp luật và cấp trên về các hoạt đọng được phân công,

— Được hưởng các chế độ theo quy định.
Điều 3. Hiệu lực thì hành
Quyết định này có hiệu lực thi hành kế từ ngày ký ban hành và thay thế

Quy định số 32/QĐ—TGỈDTX ngày 16/7/2015 của Giám đốc TTGDTX tỉnh về

quy định quyến hạn, trách nhiệm và phân công cán bộ quản lý TTGDTX tỉnh.

Giám độc, các Phó Giám độc và các Phòng chúc năng, chuyên môn,
nghiệp vụ của TTGDTX tỉnh chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. /.

c, ~, ĐỐC
Nơi nhận ,

- Sở GD&ĐT ( để b/c)
- Giám đốc, các phó giám đốc;
- Các phòng CN, CM, NV;
— Lưu VT.

"Lê Nam Thanh